

Nowy ROD znajduje się przy ulicy Sandomierskiej na Minikowie

Ogród działkowy Euro już prawie gotowy

Anna Jarmuż

W Rodzinnym Ogrodzie Działkowym Euro 2012 trwają ostatnie prace wykończeniowe. W listopadzie wprowadzą się tam pierwsi działkowcy. Nazwa Euro nawiązuje do wydarzeń sprzed kilku miesięcy, a nowy ogród na Minikowie to rekompensata za likwidację ROD Ustronie, który mieścił się obok miejskiego stadionu. W ramach modernizacji przy Ptasiej powstała strefa ewakuacyjna. Był to wymóg bezpieczeństwa, który narzuciła miastu UEFA.

Przydział działek odbędzie się jeszcze w listopadzie przez losowanie

Decyzja likwidacji ROD Ustronie zapadła w 2009 roku. Początkowo wywołała ostry sprzeciw. Działkowcy powołał Społeczny Komitet Obrony. Już wtedy jednak zapewniono ich, że otrzymają odszkodowania i tereny zastępcze. Miasto dotrzymało słowa. Zadecydowano, że nowy ogród powstanie na Minikowie, znajdującym się na przeciwległym końcu miasta.

– Był to grunt, którym miasto dysponowało. W sąsiedztwie znajduje się już jeden ogród działkowy. Na tę lokalizację zgodzili się również członkowie zarządu Polskiego Związku Działkowców – tłumaczy Szymon Prymas z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Poznania.

Nowy ogród działkowy stanął przy ul. Sandomierskiej, w sąsiedztwie ROD Minikowo. Ma on około 10 hektarów powierzchni. Na całym obszarze znajdować będzie się nie tylko



– W Domu Działkowca znalazł się biuro, świetlica i klub seniora – mówi Jerzy Kucznerowicz

165 działek, ale także Dom Działkowca, plac zabaw, wygrodzone miejsca na składowanie odpadów, a także parkingi na 200 samochodów.

– Podłączona została sieć wodociągowa. Na działkach jest już także oświetlenie – wylicza Jerzy Kucznerowicz, wiceprezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu. I podkreśla: – Bardzo nam zależy, żeby działkowcy mieli również dostęp do kanalizacji. Rozwiązanie to jest nowoczesne, praktyczne i ekologiczne. Uważam, że jest to możliwe do zrealizowania.

Za tydzień odbędzie się spotkanie z nowymi działkowcami. Przejdą oni szkolenie z zakresu zagospodarowania ogrodu i dowiedzą się, którą ziemię otrzymają.

– Przydział odbędzie się poprzez losowanie. Chcemy, aby było sprawiedliwie. Każdy otrzyma taką działkę, jaką sam sobie

wylosuje – dodaje Jerzy Kucznerowicz.

Ziemię na Minikowie w pierwszej kolejności otrzymają osoby, które musiały opuścić swój dawny ogród. Są to nie tylko użytkownicy działek przy ul. Ptasiej, ale również innych ogrodów, których część została w

ostatnim czasie zlikwidowana – m.in. ROD im. T. Weinerta na Dolnej Wildzie, ROD im. O. Kopczyńskiego na skrzyżowaniu ulic Hetmańskiej i Dmowskiego oraz ROD Energetyk, którego część została przeznaczona na rozbudowę ul. Bukowskiej.

Działki w Poznaniu i powiecie

● W Poznaniu znajduje się 91 Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Użytkuje je ponad 50 tys. działkowców. Najwięcej ogrodów mieści się na ul. Wojski i Grunwaldzie. Działkowcy w Bechkar, można jednak znaleźć na Wilczej oraz Nowym Świecie. W mieście prawie 60 Rodzinnych Ogrodów Działkowych

zadobrze się w powiecie poznańskim w gminach: Buk (3), Czerwonak (6), Dobroszyce (2), Komorniki (2), Kosturzyn Wielkopolski (2), Korniak (6), Luboń (4), Mostów (3), Murtowa (3), Goslinek (1), Pabiedzka (3), Rokietnica (2), Sieraków (2), Slichy (1), Swarzędz (5), Jarocin (1) i Rodzime (3).

Zobacz galerię na [gloswielkopolski.pl](http://www.gloswielkopolski.pl)